

笠間市役所 令和6年7月9日(火)

取材 · 記事掲載依頼

笠間アグリビジネスネットワーク協議会 坊ちゃんかぼちゃお披露目会&市長報告会

6次産業化や農商観の連携に取り組む農業者や事業者で組織する「笠間アグリビジネスネットワーク協議会」では、会員共同で進めていた「坊ちゃんかぼちゃ共同生産事業」において、かぼちゃの収穫段階を迎えました。協議会会員や来賓へのお披露目会を実施するとともに、市長への事業報告を行います。



■坊ちゃんかぼちゃお披露目会

- ·日 時:7月10日(水)午後3時~4時
- ・場 所:地域交流センターともべ「トモア」会議室(笠間市友部駅前1-10)
- ・内容①: 笠間アグリビジネスネットワーク協議会 副会長 菅谷 巧(すがや たくみ)氏 (たくみ農園)による坊ちゃんかぼちゃ共同生産事業の説明。
- ・内容②: 中川学園調理技術専門学校 統括部長 眞嶋 伸二(まじま しんじ)氏による 坊ちゃんかぼちゃを使用した料理の紹介と調理の実演。
- ・その他: 坊ちゃんかぼちゃお披露目会終了後、同会場のエントランスにて笠間アグリビジネスネットワーク協議会会員による販売会を実施。坊ちゃんかぼちゃをはじめとした野菜や加工品の販売を行います(午後5時まで)。
- ※時間は状況により前後する可能性があります。
- ■「坊ちゃんかぼちゃ共同生産事業」市長報告会

日 時:7月16日(火)午前11時30分~正午

場 所: 笠間市役所本所 2階市長室(笠間市中央三丁目2番1号) 参加者

- ·笠間市 山口 伸樹市長
- ・笠間アグリビジネスネットワーク協議会 会長 三橋 美香(みつはし みか)氏
- ・笠間アグリビジネスネットワーク協議会 副会長 菅谷 巧 氏
- ・笠間アグリビジネスネットワーク協議会 副会長 増渕 佑也(ますぶち ゆうや)氏
- ※終了時間および参加者は状況により変更となる可能性があります。

この件に関するお問い合わせ

笠間市役所 農政課 担当:地引(じびき)、川上(かわかみ)、二宮(にのみや) 電話番号:0296-77-1101 (内線528) ファックス番号:0296-77-1146 e-mail:nogyosg@city.kasama.lg.jp